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Medical Tribune · Display Advertising (Display-/Mobile-Banner) · 2025

2	 Stand: September 2024

Billboard 940 (970) x 250 px

LEADERBOARD 728 x 90 px

Display-/Mobile-Banner

Mobile AD
320 x 160 px

Display: Werbeformen Format in Pixel Auslieferung Preis/TKP 
(vor Login) 

Preis/TKP 
(nach Login) 

Medium Rectangle 300 x 250 (desktop und mobile) Run of Site 90 € 180 €

Billboard Ad 940 (970) x 250;  
mobile: 320 x 160 (106/80) Run of Site 120 € 240 €

Leaderboard/ 
Superbanner

728 x 90;  
mobile: 320 x 160 (106/80) Run of Site 100 € 200 €

Halfpage Ad 300 x 600 (desktop und mobile) Run of Site 110 € 220 €

(Wide) Skyscraper 120 (160/200) x 600;  
mobile: 300 x 250 Run of Site 110 € 220 €

Link zu unseren Technischen Spezifikationen Display/Banner >>
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Alle Preise zzgl. MwSt.

https://www.medical-tribune.de/fileadmin/PDF/mediadaten_2025/MTX_Tech_Spezif_Online_Display_Advertising.pdf


Kirstin Jaeger
Ad- und Campaign-Managerin
T	 +49 611 9746 443
wi-banner@medtrix.group

Medical Tribune · Wir beraten Sie gerne

MedTriX GmbH · Unter den Eichen 5 · D - 65195 Wiesbaden · www.medical-tribune.de

Björn Lindenau 
Media-, Verkaufs- u. Vertriebsleitung
T	 +49 611 9746-120 
M	 +49 151 52 60 55 02 
bjoern.lindenau@medtrix.group

Christiane Schlenger
Key Account Managerin
T	 +49 611 9746-446 
M	 +49 151 18 52 97 82 
christiane.schlenger@medtrix.group

Josef Hakam
Key Account Manager
T	 +49 611 9746-119 
M	 +49 172 61 19 018 
josef.hakam@medtrix.group

Julia Paulus 
Media 
T	 +49 611 9746-123 
F	 +49 611 9746 480-112 
mtd-anzeigen@medtrix.group

Alexandra Ulbrich 
Teamleitung Media 
T	 +49 611 9746-121 
F	 +49 611 9746 480-112 
mtd-anzeigen@medtrix.group

Lukas Koch 
Key Account Manager
T	 +49 611 9746-129 
M	 +49 171 83 26 951 
lukas.koch@medtrix.group

Nadine Gnann 
Key Account Managerin
M	 +49 151 46 39 79 63 
nadine.gnann@medtrix.group

Petra Hölz
Key Account Managerin Nephrologie  
T	 +49 8191 305 55-34
M	 +49 151 53 76 29 74
petra.hoelz@medtrix.group

Tina Kuss
Key Account Managerin Nephrologie
T	 +49 611 9746-358
M	 +49 172 610 83 16
tina.kuss@medtrix.group

Helmut Seuthe 
Leitung Fortbildung
T	 +49 611 9746-259 
M	 +49 171 55 93 286
helmut.seuthe@medtrix.group




